
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº. 114/2021 
 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 04/11/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 04 
de Dezembro de 2021. 
 

ALIXANDRINHA 
RODRIGUES DE 
SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS 

23/10/2020 à 
22/10/2021 

TEREZA 
APARECIDA DE 
FARIAS 
RODRIGUES 

MÃE SOCIAL 18/05/2013 à 
17/05/2014 
 

MARLENE 
RIBEIRO LEAL 
DIAS 

BIBLIOTECARIA 13/03/2019 à 
12/03/2020 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 04 de Novembro de 2021. 
                          

 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 SERVIDOR CARGO 
EFETIVO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               1 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

2 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA, PEDREIRO E 
ELETRICISTA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, conforme condições e especificações constantes 
no Termo de Referência. 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 072/2021, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do PREGÃO PRESENCIAL 36/2021, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 
Razão Social 

 Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

26.346.672/0001-47 
H.T.S CONTRUÇOES LTDA-ME  

 100331004   SESP/PR 
HELTON TAKAHASHI 
SILVA 

010.091.299-02 

25.362.809/0001-94 
FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

 100668599 SESP/PR     
DANILO ANTONIOLI 
CHICHETTI                   

 081.298.059-01 
 

23.379.144/0001-57 
N. FERREIRADOS SANTOS – APOIO ADMINISTRATIVO 
LTDA  

 117105449-10 SESP/PR     
MAURO ALEX JUNIOR 
DOS SANTOS                   

 117.105.449-10 
 

21.668.548/0001-84 
RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME  

 8261116 SESP/PR     
ROBERTO LEAL DE 
FREITAS                   

 005.931.709-46 
 

 
 

RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUAN
T UN DESCRIÇÃO 

MARC
A 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 1 2500 Hora
s 

Pedreiro com 
encargos 
complementar
es. Código 
SINAPI 
88309. 

 R$ 19,30 R$ 
48.250,00 

FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

1 2 2500 Hora
s 

Servente com 
encargos 
complementar
es. Código 
SINAPI 
88316. 

 R$ 14,50 R$ 
36.250,00 

FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

1 3 2500 Hora
s 

Pintor com 
encargos 
complementar
es. Código 
SINAPI 88310 

 R$ 18,50 R$ 
46.250,00 

FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

1 4 2000 Hora
s 

Eletricista 
com encargos 
complementar
es. Código 
SINAPI 
101399 

 R$ 20,50 R$ 
41.000,00 

FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               2 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

3 

 

Grandes Rios, 04 de novembro de 2021. 
 
Pregoeiro: 
 

 
 
 

__________________________ 
JULIO CESAR F. DOS SANTOS 

 
Membros: 
 
 
 
 

_______________________ 
MARINALVA BARBOSA DA SILVA 

 

________________________________ 
VALDEREI PIRES FITZ 

 
 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 
 
 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES DE PNEUS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS 
SECRETARIAS, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 072/2021, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do PREGÃO PRESENCIAL 36/2021, conforme 
segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 
Razão Social 

 Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

09.151.179/0001-52 
AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1923638-2   SESP/PR 
ANTONIO APARECIDO 
DOS SANTOS 

327.012.259-49 

17.234.948/0001-04 
FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 106559082-6 SESP/PR     
KAUE PROTZEK CORREA                   

 080.062.519-67 
 

 
 

RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUA
NT UN 

DESCRIÇ
ÃO MARCA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

 1   1   2  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
18.4-15-

MAGGION/ 
FRONTEIR
A I 

 4.700,00   9.400,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               3 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

4 

 

30, 12 
Lonas, 1ª 
Linha 

 1   2   42  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 900 
x 20, 
Comum, 
Liso, 14 
Lonas, 1ª  
Linha 

PIRELLI / 
CT 65 

 1.293,00   54.306,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   4   10  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
1000 x 20, 
16 Lonas, 
Liso, 1ª 
Linha 

PIRELLI / 
CT 65 

 1.547,00   15.470,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   6   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 750 
x 16, 
Comum, 
Liso, 12 
Lonas, 1ª  
Linha 

MAGGION / 
LUNGAVIA 

 843,00   13.488,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   9   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
17.5 x 25, 
Desenho 
tipo 
E3/L3, 16  
Lonas, 
Sem 
Camara, 
OTR, 1ª 
Linha 

WESTLIKE 
/ CL729 

 4.823,00   77.168,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   15   8  Unidad
es 

Pneu 
Novo 
12.5/80 - 
18, 12 
Lonas, 1ª 
Linha 

FORERUN
NER / R4 

 1.800,00   14.400,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   16   6  Unidad
es 

Pneu 
Novo 
14.9-24, 8 
Lonas, 1ª 
Linha 

MAGGION / 
FRONTEIR
AI 

 2.970,00   17.820,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   18   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
205/75, 
aro 16, 
Radial, 08 
Lonas, 1ª  
Linha 

TRIANGLE / 
TR652 

 631,00   10.096,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   1   40  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
900x20 

QBOM / TC 
131 

 121,80   4.872,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   2   20  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
750x16 

QBOM/ TR 
15 

 75,40   1.508,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               4 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

5 

 

 2   3   20  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
1000x20 

QBOM / TC 
131 

 138,00   2.760,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   4   12  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
17.5x25 

TORTUGA / 
FE2725 

 325,00   3.900,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   5   14  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
1400x24 

MAGGION / 
TR220A 

 280,00   3.920,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   6   10  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 19.5 
Aro 24 

TORTUGA / 
AG 3026 

 369,00   3.690,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   7   10  Unidad
es 

Câmara 
de Ar 
12.5/80 
Aro 18 

TORTUGA / 
AG 2018 

 164,00   1.640,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   8   20  Unidad
es 

Protetor 
aro 16 

SBN / 
RADIAL 

 36,00   720,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   9   60  Unidad
es 

Protetor 
aro 20 

SBN / 
RADIAL 

 47,20   2.832,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   10   14  Unidad
es 

Protetor 
aro 24 

SBN / OTR  132,00   1.848,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 2   11   12  Unidad
es 

Protetor 
aro 25 

SBN / OTR  179,00   2.148,00  AS3 AUTOMOTIVA-ME  

 1   3   64  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 900 
x 20, 
Borrachu
do, 14 
Lonas, 1ª  
Linha 

WESTLAKE 
/ CL946 

 1.640,00   104.960,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   5   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
1000 x 20, 
Borrachu
do, 1ª 
Linha, 16  
Lonas 

WESTLAKE 
/CL946 

 1.950,00   31.200,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   7   32  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 750 
x 16, 
Borrachu
do, 12 
Lonas, 1ª  
Linha 

WESTLAKE 
/ CL830 

 980,00   31.360,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   8   18  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
1400, aro 
24, 16 
Lonas, 
Sem 
Câmara,  
OTR, 
Desenho 
tipo 
G2/L2, 1ª 
Linha 

CENTURY/ 
G2L2 16L 

 3.800,00   68.400,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   10   100  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 

WESTLAKE 
/RP18 

 309,00   30.900,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               5 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

6 

 

175/70, 
aro 13, 
Radial, 1ª 
Linha 

 1   11   28  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
175/70, 
aro 14, 
Radial, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/RP18 

 380,00   10.640,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   13   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
185, R14, 
Liso, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/H188 

 475,00   7.600,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   14   8  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
19.5 x 24, 
12 Lonas, 
1ª Linha 

CENTURY/ 
R4 12 L 

 4.370,00   34.960,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   17   12  Unidad
es 

Pneu 
Novo 5.60 
x 15, 1ª 
Linha 

MAGGION/ 
FALCO 

 375,00   4.500,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   19   8  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
205/70, 
aro 15, 
Radial, 08 
Lonas, 1ª  
Linha 

WESTLAKE 
/H188 

 580,00   4.640,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   20   100  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
185/70, 
aro 14 , 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/ RP18 

 395,00   39.500,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   21   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
245/70, 
aro 16, 
Radial, 1ª 
Linha 

FIRESTON
E/ 
DESTINATI 

 780,00   12.480,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   22   20  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
225/65 
R16, 
Radial, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/SC328 

 800,00   16.000,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   23   78  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
215/75 
R17.5, 12 
Lonas,  
Radial, 
Liso,  
1ª Linha 

WESTLAKE 
/CR960A 

 880,00   68.640,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   24   42  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
9X17,5 

GOODYEA
R/ G8 

 1.050,00   44.100,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               6 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

7 

 

liso 
comum 12 
Lonas, 1ª 
linha 

 1   25   8  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
1000 x 20, 
16 Lonas, 
Liso, 
Radial, 1ª  
Linha 

FIRESTON
E/ FS557 

 2.100,00   16.800,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   26   16  Unidad
es 

Pneu 
Novo, 
1000 x 20, 
Borrachu
do, 
Radial, 1ª  
Linha, 16 
Lonas 

FIRESTON
E/ T546 

 2.440,00   39.040,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   27   12  Unidad
es 

Pneu 
Novo 
195/60 
aro 15, 
Radial, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/RP18 

 420,00   5.040,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   28   32  Unidad
es 

Pneu 
Novo 
275/80 
R22.5, 
Radial, 
Índice de 
carga: 
149/146, 
mínimo 
de 16 
lonas, 
(off-road)  
Borrachud
o, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/AD153 

 2.300,00   73.600,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   29   8  Unidad
es 

Pneu 
Novo 
275/80 
R22.5, 
Radial, 
Índice de 
carga:  
149/146, 
mínimo de 
16 lonas, 
Liso, 1ª 
Linha 

WESTLAKE 
/CR976A 

 2.000,00   16.000,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 1   30   12  Unidad
es 

Pneu 
novo, 
205/60, 
aro 16, 1ª 
linha 

WESTLAKE 
/RP18 

 500,00   6.000,00  FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

 
Grandes Rios, 04 de novembro de 2021. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

                               7 / 8



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2373 
 
 
  
   

8 

 

Pregoeiro:  
 
 
 

 
__________________________ 
JULIO CESAR F. DOS SANTOS 

 
Membros:  
 
 
 
 

_______________________ 
MARINALVA BARBOSA DA SILVA 

 

________________________________ 
VALDEREI PIRES FITZ 

  
 
 

 
____________________________ 

EVERTON PIRES MADURO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:17:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-11-04T21:17:56-0300




